Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO À HOMOLOGAÇÃO                  DO

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2024

Processo Licitatório n° 009/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 005/2024
Tipo: Menor preço por item

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei
Federal n° 14.133/21, faz retificação à Homologação do Pregão Eletrônico 005/2024, firmado
em 04/04/2024:

Retifica-se o item 47 da homologação, retroagindo seus efeitos à data de assinatura da
homologação firmada em 04/04/2024, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

EMPRESA: COMERCIAL GAMELEIRA ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 29.242.188/0001-66

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA
PREÇO
UNIT.
(R$)

PREÇO
TOTAL

(R$)

47 1.932 PCT

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG -
informacoes adicionais: produto de primeira
qualidade, sem fermento, isento de substancias
toxicas, impurezas, parasitos e deve estar
acondicionado em embalagem plastica,
adequada, original, nao toxica, inodora e
contendo informacoes gerais, denominacao de
venda do produto, marca do fabricante,
composicao nutricional, peso/quantidade,
condicoes de armazenamento, data de
fabricacao, validade, numero do lote;
fornecimento: embalagem contendo 1kg.

FARINHA
DE TRIGO

4,20 8.114,40

LEIA-SE:

EMPRESA: COMERCIAL GAMELEIRA ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 29.242.188/0001-66

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA
PREÇO
UNIT.
(R$)

PREÇO
TOTAL

(R$)

47 1.932 PCT

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG -
informacoes adicionais: produto de primeira
qualidade, sem fermento, isento de substancias
toxicas, impurezas, parasitos e deve estar
acondicionado em embalagem plastica,
adequada, original, nao toxica, inodora e
contendo informacoes gerais, denominacao de
venda do produto, marca do fabricante,
composicao nutricional, peso/quantidade,
condicoes de armazenamento, data de
fabricacao, validade, numero do lote;
fornecimento: embalagem contendo 1kg.

VITORIOSA 4,20 8.114,40

D4Sign 80e54226-cc09-4840-a35d-4fc17978f8a7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

1. Permanecem inalteradas as demais disposições

Lagoa Santa, 2024.

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR

Secretária Municipal de Planejamento e Gestão

LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA
Secretário Municipal de Bem Estar Social

JOÃO PAULO DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde - Interino

NILA ALVES DE REZENDE
Secretária Municipal de Educação

D4Sign 80e54226-cc09-4840-a35d-4fc17978f8a7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de April de 2024, 13:52:05

1ºTERMO DE RERRATIFICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO PE 005-2024 pdf
Código do documento 80e54226-cc09-4840-a35d-4fc17978f8a7

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

26 Apr 2024, 16:51:40
Documento 80e54226-cc09-4840-a35d-4fc17978f8a7 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-04-26T16:51:40-03:00

26 Apr 2024, 16:56:08
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-04-26T16:56:08-03:00

26 Apr 2024, 18:01:39
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou como parte - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 47204) - Geolocalização: -19.628032 -43.9058432 -
Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2024-04-26T18:01:39-03:00

27 Apr 2024, 15:29:04
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.17.65.197 (177.17.65.197.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 16038) -

https://www.google.com.br/maps/search/-19.628032 -43.9058432

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de April de 2024, 13:52:05

Geolocalização: -19.6420545 -43.8789108 - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM:
2024-04-27T15:29:04-03:00

29 Apr 2024, 08:21:59
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2024-04-29T08:21:59-03:00

29 Apr 2024, 10:06:37
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 18610) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-04-29T10:06:37-03:00

29 Apr 2024, 12:09:15
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 20112) -
Geolocalização: -19.6411392 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-04-29T12:09:15-03:00

29 Apr 2024, 13:51:51
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 12326) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2024-04-29T13:51:51-03:00

Hash do documento original
(SHA256):fd4b3d47a8d3b1c729521d4c3758176cd51248b5bcca5484f84b38776a193ccb
(SHA512):7fabc0fdc6b3b064c6f2ece81e6b00d997b60b433bc628bdf674c5d86e97bde140908a9ad0f429a50963e81e6afb31ee947e6412a9de131ed67a2e0aa3ca5b6d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6420545 -43.8789108
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6411392 -43.9058432

		2024-04-29T13:52:17-0300